2
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЫЗЫЛ-ШОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КЫЗЫЛ-ШОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «27»  апреля 2020 года                                                                                                   № 42
принято Советом народных депутатов

Кызыл-Шорского сельского поселения

Об утверждении плана нормотворческой деятельности

 Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения
на 2020 год

       В соответствии с Уставом Кызыл-Шорского сельского поселения, Регламентом Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения, утвержденного решением Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения от 28.02.2020 № 35, рассмотрев и обсудив предложения, поступившие от Главы Кызыл-Шорского сельского поселения, депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения, Совет народных депутатов Кызыл - Шорского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить план нормотворческой деятельности  Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения на 2020 год, согласно приложению.
2. Разрешить председателю Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения, корректировку плана нормотворческой деятельности Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения на 2020 год в процессе его исполнения.

3.  Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде
в здании Администрации Кызыл-Шорского сельского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пос.  Ключевой, ул. Мира 22.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации
«Таштагольского муниципального района» в разделе «Кызыл-Шорское сельское поселение» в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Кызыл-Шорского  сельского поселения                                                     Б.Г.Токмашев

Глава Кызыл-Шорского

сельского поселения                                                                                       Б.Г.Токмашев

	Приложение  к  решению Совета народных депутатов Кызыл –Шорского  сельского поселения

от  27.04.2020 г.  №  42

План нормотворческой деятельности

Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения

на 2020 год

	№ п/п
	Вопросы, выносимые на рассмотрение Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения
	Участвующие в подготовке проекта решения
	Дата планового исполнения

	1.
	   О внесении изменений в решения Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения от 01.02.2011 № 10 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления», от 20.12.2019 г. № 30 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих  Кызыл-Шорского сельского поселения», от 24.02.2009 г. № 52 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда технического персонала  Администрации Кызыл-Шорского сельского поселения»

	Глава Кызыл – Шорского сельского поселения, специалист администрации Кызыл-Шорского сельского поселения
	Январь

	2.
	Об утверждении структуры  Администрации Кызыл-Шорского  сельского поселения

	Глава Кызыл – Шорского сельского поселения, специалист администрации Кызыл-Шорского сельского поселения
	Январь

	     3.
	О деятельности Совета  народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения за 2019 год
	Депутаты, председатель Совета народных депутатов Кызыл –Шорского сельского поселения

	февраль

	4.
	Об отчете Главы Кызыл-Шорского сельского поселения о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации Кызыл-Шорского сельского поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения за 2019 год

	Глава Кызыл – Шорского сельского поселения, Председатель Совета народных депутатов,  специалист администрации Кызыл-Шорского сельского поселения
	февраль

	5.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Кызыл-Шорского сельского за 2019 год
	Глава Кызыл – Шорского сельского поселения, Председатель Совета народных депутатов,  специалист администрации Кызыл-Шорского сельского поселения
	март

	6.
	О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения  от 25.12.2019 № 33 «О бюджете  Кызыл-Шорского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 гг.»

	Глава Кызыл – Шорского сельского поселения, специалист администрации Кызыл-Шорского сельского поселения
	в течение года по мере необходимости

	7.
	О передачи осуществления части полномочий органами местного самоуправления муниципального образования «Кызыл-Шорское сельское поселение» органам местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный район»

	Глава Кызыл – Шорского сельского поселения, специалист администрации Кызыл-Шорского сельского поселения
	апрель

	8.

	О внесении изменений и дополнений в структуру администрации Кызыл –Шорского сельского поселения по представлению главы поселения
	специалист администрации Кызыл-Шорского сельского поселения
	по мере необходимости

	9.
	Об исполнении бюджета Кызыл –Шорского сельского поселения за 1 квартал 2020 года
	Глава Кызыл – Шорского сельского поселения, Председатель Совета народных депутатов,  специалист администрации Кызыл-Шорского сельского поселения
	июнь

	10.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Кызыл-Шорского за 6 месяцев 2020 года

	Глава Кызыл – Шорского сельского поселения, Председатель Совета народных депутатов,  специалист администрации Кызыл-Шорского сельского поселения
	июль

	11.
	Об исполнении бюджета Кызыл-Шорского сельского поселения за 9 месяцев 2020 года
	Глава Кызыл – Шорского сельского поселения, Председатель Совета народных депутатов,  специалист администрации Кызыл-Шорского сельского поселения
	октябрь

	12.
	О заключении соглашений о передаче Контрольно-счетной комиссии  Таштагольского муниципального  района полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового  контроля на 2021 год
	Глава Кызыл – Шорского сельского поселения, специалист администрации Кызыл-Шорского сельского поселения
	октябрь

	13.
	Об утверждении бюджета Кызыл-Шорского сельское поселение на 2021 год
	Глава Кызыл – Шорского сельского поселения, Председатель Совета народных депутатов,  специалист администрации Кызыл-Шорского сельского поселения
	декабрь

	14.
	Об установлении земельного налога (в случае изменений в налоговый кодекс РФ)
	Глава Кызыл – Шорского сельского поселения, Председатель Совета народных депутатов,  специалист администрации Кызыл-Шорского сельского поселения
	По мере необходимости

	15.
	Об установлении налога на имущество физических лиц (в случае изменений в налоговый кодекс РФ)
	Глава Кызыл – Шорского сельского поселения, Председатель Совета народных депутатов,  специалист администрации Кызыл-Шорского сельского поселения
	По мере необходимости

	16.
	Об утверждении плана работы Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения на 2021 год
	Председатель Совета народных депутатов Кызыл-Шорского сельского поселения
	декабрь

	17.
	О проекте внесений изменений и дополнений в Устав Кызыл-Шорского сельского поселения и назначении публичных слушаний

	Глава Кызыл – Шорского сельского поселения, Председатель Совета народных депутатов,  специалист администрации Кызыл-Шорского сельского поселения
	В случае приведения Устава поселения в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации

PAGE